CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº            /2012
(Da Comissão de Seguridade Social e Família)

Requer a reconstituição do PL

6.964/2010, de autoria do Senado

Federal.

Senhor Presidente,

Nos termos do artigo 106 do Regimento Interno, solicito a

Vossa Excelência determinar a RECONSTITUIÇÃO  „do Projeto de Lei 6964, de

2010, de autoria do Senado Federal que, “altera a Lei nº 9.656, de 3 de junho de

1998, que dispõe sobre os planos e seguros privados de assistência à saúde,

com a redação dada pela Medida Provisória nº 2.177-44, de 24 de agosto de

2001, para tornar obrigatória a existência de contratos escritos entre as

operadoras e seus prestadores de serviços”.

Sala da Comissão, 05 de junho de 2012.

Deputado MANDETTA
Presidente